豫电教馆〔2015〕18号
河南省电化教育馆
关于组织参加“基于融合理念
创新课堂教学”混合研训活动的通知

各省辖市、省直管试点县（市）电教馆：

为全面落实《教育部关于深化中小学教师培训模式改革全面提升培训质量的指导意见》（教师〔2013〕6号），有效提升中小学一线教师的信息技术应用能力，促进地方教研与教师专业成长常态化发展，中央电教馆拟于6月中旬在我省信阳市组织开展“基于融合理念创新课堂教学”混合研训系列活动。现将有关事宜通知如下：
一、研训目标
1.提升教师移动环境下的信息技术应用与实践能力。
2.提升教师信息化环境下的研训能力，打造研训队伍，有效促进区县校本研修与网络研修的整合。
3.探索信息技术与教育教学融合的区域研修新模式。
二、研训方式及基本流程
1.训前沟通
专家与授课教师及骨干教师团队在活动开始之前进行有效交流，了解课堂环境和教学设计的相关内容，并以远程方式指导教研员掌握网络教研系统的基本操作。
2.现场研训
（1）授课教师进行常态课教学，专家诊断、集体研讨，并做“信息技术变革教学”、“信息技术支持下的课堂观察”等主题培训，在与同行、学生的研讨交流中共同改进授课方案。

（2）邀请外省市县教师做同课异构的现场交流；课堂观察数据的交流与分享；移动环境下的授课方案研讨及确定。

（3）授课教师完成移动环境下的新授课，并进行专家指导、同伴互助下的“基于信息技术的课堂创新”主题交流，在此基础上交流对于新授课的意见与建议。
3.远程培训
视频直播为期两天半的现场授课与培训，各地市项目管理者和骨干教师以及教研员参加现场观摩，外省市以远程和小组合作的形式参与相关课堂观察和主题研修。
三、参训人员
各省辖市、省直管县（市）电教馆负责培训的馆领导或培训部主任1人。
四、时间和地点
时间：6月15日报到，16-18日现场研训活动。
培训地址：信阳市平桥公共实训基地（信阳航空服务学校，在信阳市平桥区震雷山）
培训联系人：孙红娟
联系电话：0376-3709399     13939767026
联系邮箱：13939767026@139.com
省馆联系人: 张向红 13592600716 、hnsjyjs@163.com
乘车路线：
1、火车站：乘1路公交车至平桥深圳商场（红绿灯十字路口）下，南行80米左右，转乘26路公交车到信阳航空服务学校。
2、长途汽车站（信运汽车站）：乘7路（申泰市场站）至平桥深圳商场（红绿灯十字路口）下，南行80米左右，转乘26路公交车到信阳航空服务学校。
3、高铁站：乘20路公交车（火车东站）至火车站，转乘1路公交车至平桥深圳商场（红绿灯十字路口）下，南行80米左右，转乘26路公交车到信阳航空服务学校。
4、自驾车路线：京港澳高速961公里一963公里处上沪陕高速往西安方向前行3公里信阳新区下高速，出站直行匝道下来向南直行过第9个红绿灯过大桥T字路右转顺路直行4公里整到。（注意市区有3处测速监控，按限速牌行驶，如有疑问，请致电：柳师傅  13507600119）。
五、有关事项
1.参训人员要通过此次培训充分熟悉研训过程，深入领会研训模式，确保做好线下校本研训活动的组织与传递工作。
[image: image1.jpg]

2.本次活动的通知及日程安排、授课教师的教学设计及课堂观察的数据等将在微信公众号“融合理念混合研训”中发布，请大家关注。
3.本活动将对“创课我也行”研训及教学现场进行全程录像和远程直播，请授课教师、有关学生和所有参与现场活动的人员注意着装和风貌。

4. 参训人员的住宿费和往返交通费自理。

二〇一五年五月二十七日

主题词：关于  融合理念  创新教学  活动  通知
河南省电化教育馆印发                2015年5月27日
PAGE
—4—